

Okresní soud v Ústí nad Orlicí

562 17

DB

VÁŠ DOPIS ZNAČKY

NAŠE ZNAČKA

VYŘIZUJE

ÚSTÍ NAD ORLICÍ

51 Si 166/2016

Jan Gregar

21. července 2016

Věc: **Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Na základě Vaší žádosti ze dne 15.7.2016 Vám sděluji, že u zdejšího soudu byla odsouzena pouze **jedna osoba** pro spáchání trestného činu znásilnění dle § 185 odstavec 1, odstavec 2 zákona č. 40/2009 Sb., a to v roce **2013**. Poškozenému **nebyla** přiznána náhrada vzniklé újmy.

S pozdravem

Bc. Jan Gregar, v.r.
ředitel správy soudu

Okresní soud v Ústí nad Orlicí

562 17

DB

VÁŠ DOPIS ZNAČKY

NAŠE ZNAČKA
51 Si 166/2016

VYŘIZUJE
Jan Gregar

ÚSTÍ NAD ORLICÍ
25. července 2016

Věc: **Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.**

Na základě Vaší žádosti ze dne 22.7.2016 Vám sděluji, že u zdejšího soudu nebylo v letech 2013 – 2016 v civilním řízení rozhodováno ve věci o úhradě újmy znásilněné osoby.

S pozdravem

Bc. Jan Gregar, v.r.
ředitel správy soudu

TEXT z podání:

Dobrý den,

v rámci výzkumu týkajícího se odškodňování obětí znásilnění bych si Vás dovolil ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím požádat o zaslání anonymizovaných rozsudků v civilních věcech, které v letech 2013, 2014 2015 a 2016 projednal váš soud a ve kterých bylo rozhodnuto o náhradě újmy (škody i nemajetkové újmy) znásilněné osoby (oběti trestného činu znásilnění).

Žádám o zaslání vyžádaných dokumentů v elektronické podobě na emailovou adresu @etf.cuni.cz.

Předem děkuji a jsem s pozdravem,

DB
nar.
bytem

TEXT z podání:

Dobrý den,

v rámci výzkumu týkajícího se odškodňování obětí znásilnění bych si Vás dovolil ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím požádat o zaslání následujících informací, a to v elektronické podobě na emailovou adresu @etf.cuni.cz. Jen pro vyloučení pochybností uvádím, že znásilněním myslím jak trestný čin znásilnění dle § 185 zákona č. 40/2009 Sb., tak dle § 241 zákona č. 140/1961 Sb.

1. Kolik osob bylo u vašeho soudu odsouzeno pro spáchání trestného činu znásilnění v roce 2013?
2. Kolik osob bylo u vašeho soudu odsouzeno pro spáchání trestného činu znásilnění v roce 2014?
3. Kolik osob bylo u vašeho soudu odsouzeno pro spáchání trestného činu znásilnění v roce 2015?
4. V kolika případech odsuzujících rozsudků (pro trestný čin znásilnění) bylo v roce 2013 u vašeho soudu rozhodnuto také o nároku poškozené(ho)?
5. V kolika případech odsuzujících rozsudků (pro trestný čin znásilnění) bylo v roce 2014 u vašeho soudu rozhodnuto také o nároku poškozené(ho)?
6. V kolika případech odsuzujících rozsudků (pro trestný čin znásilnění) bylo v roce 2015 u vašeho soudu rozhodnuto také o nároku poškozené(ho)?
7. V kolika případech odsuzujících rozsudků (pro trestný čin znásilnění) byl v roce 2013 u vašeho soudu přiznán poškozené(mu) nárok na náhradu újmy?
8. V kolika případech odsuzujících rozsudků (pro trestný čin znásilnění) byl v roce 2014 u vašeho soudu přiznán poškozené(mu) nárok na náhradu újmy?
9. V kolika případech odsuzujících rozsudků (pro trestný čin znásilnění) byl v roce 2015 u vašeho soudu přiznán poškozené(mu) nárok na náhradu újmy?
10. Žádám o zaslání rozsudků ve věcech, ve kterých bylo v letech 2013, 2014, 2015 a 2016 u vašeho soudu rozhodnuto o tom, že byl spáchán trestný čin znásilnění (odsuzující rozsudek) a poškozené(mu) byla přiznána náhrada vzniklé újmy.

Předem děkuji a jsem s pozdravem,

DB
nar.
bytem